2021 年 12 ⽉ 5 ⽇
各位

株式会社ジオブレイン

『SGO48 に関するお知らせ』

ベトナムにおける「AKB48 海外姉妹グループプロジェクト」として、結成準備より参画しておりまし

た「SGO48」につきまして、ご報告申し上げます。

SGO48 は、2018 年 12 ⽉ 22 ⽇からベトナム・ホーチミン市を拠点として活動をしておりましたが、

2019 年からの世界的流⾏の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）はベトナムでも⾮常に猛威を振る
っており、ホーチミン市を始めベトナム各地に広がり、社会隔離措置の対応の中 SGO48 の活動も⼤きな
影響を受ける結果となりました。

これからの活動の制約等が不透明の中、先が⾒えない事が想定され、現地運営会社（ベトナム法⼈ YAG
社）にて協議・検討を重ねました結果、活動 3 周年となります 12 ⽉ 22 ⽇をもって、SGO48 はいったん
解散することになりました。これまで、世界中の沢⼭の皆様から応援いただきましたことを深く御礼申
し上げます。

今後の SGO48 活動終了における各種アナウンス・お問合せにつきましては、下記の SGO48 オフィシ
ャルサイトにてご確認くださいますよう、お願い申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
SGO48 オフィシャルサイト https://www.sgo48.vn/
Facebook  https://www.facebook.com/SGO48/
Twitter https://twitter.com/official_sgo48
Instagram https://www.instagram.com/official_sgo48/
Youtube https://www.youtube.com/channel/UCyPNEMicdycAOeN6RltOB4g
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝